Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem
,

sub annido Piscatoris , die ili octobiis mdccx
,

pontilicatus nostri anno x.

F card. Oliverius.

§ 2. Ac, licet prò parte diclorum mo-Quem <$:dm
" ' r r huiu idi Cle-

nacborum regni Toleti et provinciarum ""»»'* xi hi-
v

#

*
. terae sortllafl

adiacentium executio praeinserlarum lit- faenni.

terarum aliquandiu impedita sive retar-

dala fuisset , subinde lamen plenarium

effeclum suum sorlilae sunt tam in ca-

pitilo generali eiusdem Congregationis,

quod anno mdccxvii celebratimi fuit
,

quam in aliis tribus subsequenlibus ca-

pitulis eiusmodi , in quibus electiones

ad abbatias
,
generalalum , aliaque of-

ficia dictae Congregationis, factae, ce-

teraque transacta fuerunt eà quiete et

animorum concordia , ut monachi , ex

ulràque parte simul legilime congregati,

semel alque iteruin deliberaverint , et

per secreta suffragia decreverint, bipar-

tilam divisionem, aliasque ordinationes,

in dictis Clementis praedecessoris litte-

ris contenlas
, perpetuo retinendas ac

servandas fore et esse , totidemque vi-

cibus plenum definiloriumpraefatae Con-

gregalionis per geminos alios solemnes

et publicos aclus procuratorem deputa-

verit prò impetrandà ad hac Sanctà Sede

lilterarum praedictarum confirmalione

et extensione in perpeluum ( ingenue

falendo, rationem et normam regiminis

in iis slabilitam eidem Congregalioni

apprime congruere
, dum ita omni ae-

1 Potius lege etiam (r. t,).
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quilate praelaturae ac munera distri-

buantur; et exinde, siculi expericnlia

edocuerat, cessaverant omnes facliones,

quae antea in diclà Congregalione do-

minabantur alque praepollebant ac tam

perniciosa dissidia in eam invexerant,

religiosaque tandem pax et tranquillitas

eisdem Congregationi et monachis red-

dita fuerat); veruni poslmodum praedicti

monachi regni Tolclani et provinciarum

adiacentium, mutato Consilio, ac causati
1

dissensionesin ipsàCongregationenedum

omnino extinclas, adeoque locum esse

novae provisioni a Sede Apostolici ca-

piendae iuxta disposilionem earumdem

Clementis praedecessoris lillcrarum, co

ram tunc esistente auditore recolendac

memoriae Benedicti PP. XIII, praedeces-

soris etiam nostri, cilationem cum in-

serta commissione directà Congregationi

parliculari ab ipso Benediclo praede-

cessore deputandà expediri curarunt.

Cui tamen dicli exponentes sese oppo-

sucrunt, ac eidem Benedicto praede-

cessori interim exposito, quod non so-

lum praeinsertae Clementis praedeces-

soris litterae pacifice observalae fuerant,

sed insuper in regno Gallaeciae et pro-

vinciis de Campos plusquam duae ex

tribus partibus monasteriorum seu con-

ventuum praefatae Congregalionis re-

periebantur; emanarunt die xx decem-

bris mdccxxviii a diclo Benediclo prae-

decessore qnaedam litterae, quibus duae

ex tribus partibus abbatiarum, officiorum,

ac suffragiorum capitularium eiusdem

Congregalionis exponentibus praedictis

adiudicabantur , relietà eorum reliquà

tertià parte praefatis monachis regni

Tolelani ac provinciarum adiacentium :

et alias, proni in eiusmodi lilleris,

quarum tenorein praesenlibus prò piene

el sufficienter expresso ac inserto ha-

beri volumus, latius dicilur contineri.

1 Male edit. Main. legit causari (r. t.).

Bull. lìom. — Voi. XXIII. 55
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§ 3. Cum aulem, sicut eadem expo- Quid acmm m
, • , . ,. anteriori capi-

silio subiungebat, , suspensa execulioneiui.» generali.

harum litterarum Benedicti praedeces-

soris, occasione quinti ac novissimi ca-

pituli generalis dictae Congregationis,

quaestio inter fratres excitala fuisset

super modo procedendi in eodem ca-

pilulo generali , alleganlibus monachis

regni Toletani el provinciarum adiacen-

tium capitulum illud celebrandum esse

cum piena volorum seu suffragiorum

libertale absque ullo alio recursu ad

Sedem Apostolicam, tametsi in supra-

diclis Clemenlis praedecessoris expresse

in casu discordiae demandalus fuerat,

contra vero exponentibus praefatis eius-

modi lilleras Clemenlis praedecessoris

observandas esse asserenlibus , et, si

secus fieret, de nullitate cnpiluli gene-

ralis dicenlibus, alque ad diclam Sedem

Apostolicam provocanlibus; cumque ni-

hilominus capitulum huiusmodi die v

maii mdccxxx nulliler habilum fuisset,

ac successive ambae partes Sedem prae-

dictam adiissent; a qua monachi regni

Tolelani et provinciarum adiacentium,

capilulum sic celebratum confirmari

,

necnon deinceps volorum seu suffragio-

rum libertalem concedi postularunt, ac

vicissim dicli exponentes capilulum

praefatum nullum declarari, ac praein-

serlas Clementis praedecessoris lilteras

poslhac quoque observari pelierunt : nos

hanc controversiam Congregationi ve-

nerabilium fratrum nostrorum S. R. E.

cardinalium negotiis et consultationi-

bus episcoporum et regularium praepo-

silorum cognoscendam remisimus, ubi,

inter alia dubia inler easdem partes

concordata et a dieta Congregalione

cardinalium resoluta, ilio quoque pro-

posito ac dispulato An, et quomodo

essel providendum in fulurum in casu,

etc, memorala Congregalo cardinalium

die xvi mensis maii proxime praeterilì,
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re undique perpensà , ac praevio ma-

turo examine discussa, referente vene-

rabili fralre nostro Francisco episcopo

Ostiensi et Yeliternensi ipsius S. R. E.

cardinali Barberino nuncupalo , rescri-

psit: Nobis consulendum ul Clewciiiis

prae.decessoris lìlteras praefalas perpe-

tuo servavi mandareiirus. Qnare dicli ex-

ponentes nobis humililer supplicata fe-

cerunt ul statili eiusdem Congregalionis

monachorum opportune in praemissis

providere et ut infra indulgere de be-

nigniate apostolica dignarenmr :

OracnlU lil- § A. NoS igi 1 UT , ipSOl'Uin CXpOlien-
lera* servali .... ,-.

praBcipnur. Uum volis line in re, quantum cum Do-

mino possunms , favorabililer annuere

cupienles , eorumque singulares perso-

ìias a quibusvis excommunicalionis, sus-

pensionis et inlcrdicti , aliisquo cccle-

siasticis scntcntiis, ccnsuris et poenis

,

xi iure vcl ab bomine
,

quavis occa-

sione vcl causa lalis, si quibus quomo-

dolibet innodatae e\istunt, ad clleclum

praesenlinm dumtaxal consequendum

,

haruni serie absolventes et absolutas furo

censentes , buiusmodi snpplicationibus

inclinali , de eorumdoiu vcnerabilium

fratrum nostrorum S. li. E. cardinalium

negoliis et coiisiillalionilms cpiscoporum

et regularium praeposilorum
,
qui die

xviii mensis iulii inox elapsi, repropo-

siià causa cum dubio An essct slandum

vel ri'cedeitditm a decisis quoad perpe-

luilati'm Ulterarum Clemcntis praede-

cessoris, in decretis die xvi niaii persli-

terunt, Consilio, praeinsertus Clemenlis

praedecessuris lille ras enarratas, Bene-

dirli praedecessoris litleris, quas, qua-

tenus opus sit, per praescntes revoca-

mus , minime obstantibus
,

perpetuo

seivari in futurum, auctorilale aposto-

lica, barum serie, praecipimus et man-

damus ; sicque et non aliter per quos-

cuinque iudices ordinarios et delegatos,

ctiam causarum palalii apostolici audi-
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tores , ac dictae S. R. E. cardinales
,

etiam de latere legalos et eiusdem Se-

dis nuntios , sublalà cis et eorum cui-

iibel quavis aliter iudieandi et inlerpre-

tandi facilitate et auclorilate, iudicari

et definiri debere, ac irritimi et inane,

si secus super his a quoquam, quavis

auclorilate, scienler vel ignoranter con-

tigeril altenlari , decernimns.

§ 5. Non obslantibus praemissis, ac oi.:i.n.,*ium

conslilulionibus et ordinalionibus apo-

stolicis, necnon omnibus el singulis illis

quae idem Clemens praedecessor in lil-

leris suis buiusmodi concessit non obsla-

re, celerisque conlrariis qnibuscumqne.

§ 6. Volumus autem ul ipsarum prae- i-""'"« *>»»

. siii)i;i!oiuiii.

senlmm bllerarum Iransumplis, seu ex-

empiis, ctiam impressis, manu alicuius

notarii publici subscriplis, el sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitale conslilu-

tae munilis, cadein prorsns fides ubique

locorum tara in iudicio quam exlra ha-

bealur, quae ipsis praesenlibus habere-

Lur si forent exhibilae vel ostensae.

Dalum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem, sub annulo Pisealoris, die v se-

plembris mdgcxxxii
,
ponlificalus nostri

anno in.

Dat die 5 seplembris 1732, pontif. anno ni.

F. card. Ouverius.

LXXII.

Confinn an tur nonnulla slalula prò we-

liorì regimine provinciae Granalensis

Ordinis fratrum Minorum S. Frati*

cisti de Observantià.

Clemens Papa XII
,

ad psrpetuam rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dileclus rmìiio.

filius Ioannes de Sok, minisler generalis

Ordinis fratrum Minorum sancii Franci-

sci de Observantià nuncupalorum, quod,

iuxta menlem buius Sanclae Sedis ac
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resolutionem novissimi cnpiluli gencralis

eiusdem Ordinis in civiiate ìlcdiola-

nensi anno mdccxxix celebrali, in capi-

Inlo provinciali provinciac Granalcnsis

dicLi Ordinis liabilo die xx maii mdccxvx,

communi conscnsu vocaliimi, nemine-

que discrepante, inlcr alia slalulum fuit,

ni omnes convcnlus provinciac praefa-

tac, nullo excepto, nonnisi canlu gre-

goriano ulerenlur in divinis offieiis et

missae sacrificiis solenmiter celebrandis,

duoque erigerenlur ani deslinarentur

convcnlus ipsius provinciac, in qnibus

religiosi sludenles, post emensnm fru-

cluosc triennium sludii* theologiae mo-

ralis practicae, siculi iam ab eàdem Sede

in regnis Ilispaniaium disposilnm et a

venerabili Irai re archiepiscopo Panor-

milano, (une temporis mii;is!ro gene-

rali praedicli Ordinis, die mx februarii

mdccxxvii palam indiclum fuoral ; sicque

et non alitcr iidem studentcs in provin-

ciali vel intermedio capilulo dictac pro-

vinciae, praevio accurato examine, verbi

Dei praedicatores et saecularinm con-

fessarii instilui valerenl; in unoqiioque

vero e praefalis duobus convenlibus
,

huiusmodi sludiis destinaiis , conslitui

nequirel nisi unus leclor, qui artica per

aliquot annos tbeologiam seholasticam

publice ac laudabiliter legissel, vel sal-

ienti inlegrum philosopbiac cursum pcr-

fecisset; ac leclores eiusmodi prò tem-

pore exislentes
,
qui litlerarias exerci-

lationes pracscriplas adimplercnl, frui

deberenl privilegi is et exemptionibus

,

quibus ipsius theologiae scholasticae

leclores gaudent, non secus, ac si eam-

dem iheologiam seholasticam loto tem-

pore ad id definito legissenl; praetcrea

in congregalione seu capilulo provin-

ciali intermedio supradiclae provinciac

1 Aliquid deest, ex. g., theologiae speculalivae

(vel scholasticae), incumberent per annum stu-

dio, eie. (u. t.).
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in civitale Granatcnsi die xxiv mcnsis

novembris proximc praelerili peracto,

omnium il idem voealium consensi] et

suffragio, ordinatimi fuit ni unus eb's-

dem provinciac conventus in seminarium

sive prò fesso ri um insliluerclur ac depu-

larelur, quo clerici diclae. provinciac

immediate post emissam ab eis regula-

rem professionem irremissibililcr mille-

re nlnr, ibique per unum sallem annum

pcrmanercnt, linguae lalinae et canini

gregoriano praef'alo operam navalui'i;

et interim omnia
,
quae duranle anno

probationis observaveranl in clausura
,

tum privatis cum publicis in communi-

late cxerciliis vacando, eodem modo fa-

cere tcnercntur; utque magislcr alumno-

rum dicli seminarli seu professori, qui

lite illos docuissel, privilegiis quoque

et exemplionibus magislris noviliorurn

Ordinis praedicli atlributis poLiretur.

§ 2. Cum autem, sieul eadem esposi- An-ioriiaie

t . ,
... ap Stulj, -^ CUH-

tio subiungebat, praemissa ad maiorem linuantur.

Dei gloriam ac doctrinae et regularis

disciplinae in Ordine praefato incremen-

tum tendere dignoscanlur , nobis pro-

plerea ipse Ioannes minisler generalis

humililer supplicali fecit ut illa apo-

stolicae confirmationis noslrae praesidio

eommunirc, perpetuacque eorum obser-

vanliae providere de benignilate apo-

slolicà dignaremur. Nos igitur, eiusdem

Ioannis ministri gencralis volis bac in

re, quantum cum Domino possumus

,

favorabiliter annuere volcntes, eumque

a quibusvis cxcommunicalionis, suspen-

sionis et inlcrdicli, aliisque ecclesiaslicis

senlenliis, censuris et poenis, a iure vel

ab homine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet innodalus

existit, ad effeclum pracsentium dum-

laxal consequendum harum serie absol-

venles et absolulum fore censentes, hu-

iusmodi supplicalionibus inclinali, de